Lettera di Cristoforo Aicolzo a monsignor Carlo Settala
contenente il conto delle monete battute per suo ordine.

( Presso il signor Bonelta di Pavia).

10 marzo 1678.

Di mano di monsig. Settala.  Lettera et fede del signor zecchiero e
cuniatore delli danari faiti stampare
da mons. Settala vescovo di Tortons
in somma di scudi 33 - in ou. 39
sono ciascheduno di valore 18
soldi 55 di Milano. ry

Illma et Rev.™ Sig.r Sig.” mio Prer Collme

Con la presente e buona occasione inuio a V. S. 1ll.» le desiderate medaglie qnalo
sono in numero qnarauta cinque e ancora rimando quella medaglia che V.S. Hl.* mi
mando per sagiare assieme la fede deli sagiatori di questa zecha della bonta del
argento e valuta. Al feraro pe{ le stampe di acciaio ho pagato lire dieci e altre dieci
ne ho regalato li operari per le fatture di dette medaglie; et in quanto alla fattura del
mio intaglio delle stampe ne facio un dono a V. S. IlL* con pregarla a condonarmi
I'ardire e assieme la tardanza promettendo a V. S. Il.* che in altra occasione saro
piu puntuale; restara V.S.1lL.* seruita in sua occorenza honorarmi de suoi da me sti-
matissimi comandi che mi trovara sempre prontisimo mentre con ogni affetto a V. S.
1112 bacio le sacrate mani. Genova addi 10 marzo 1678

0ss.° et oblige seru. vero
CRISTOFONO AICHOLZO.
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1677 a 3 dic. in Gen."

Noi infrascritti saggiatori e pesatori di questa zeccha, faciamo fede di aver pesato
monete quaranta cinque d'arg.° di bonta di oncie ondeci e uno danaro quale pesano
oncie ventidue ¥ . '/, e ciascheduna pesa mezza oncia in circha che costa a L.3.18.6
— Ponza - L. 110. 3.

Et in fede
G10. ANDREA CARBELLAIZO Sag.
G1o. Giorglo CoLoMBO Sag.

Breve col quale papa Clemente X concede a lacopo Dalpozzo ,
principe deélla Cisterna , il privilegio di batter moneta.

(Archivio del principe della Cisterna ).

28 marzo 1673.

CLEMENS P. P. X.

Dilecte fili nobilis vir salutem, et apostolicam benedictionem. Constantis fidei, et
sincerae devotiohis afféclus, quem erga nos, et hanc sedem gerere comprobaris pru-
meretur, ut te specialis honoris praerogativa libenter decoremus. Volentes itaque tibi,
qui castri Cisternae Astensis seu alterius dioecesis in Pedemontio siti, quod sanctae
Romanae Ecclesiae feadunr existit, ac' supremo nostro, et dictae sedis dominio subesse
dignoscitur princeps existis gratiam faagre specialem, teque a quibusvis ex commu-
nicationis , suspensionis, et interdicti ; aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et
poenis a iaré, vél ‘ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodo-
libet innodatus ‘existis’ ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie
absolvéntes ‘et absolutum fore ‘censentes, supplicationibus tuo nomine nobis super hoc
hiimiliter porreétis inclinati, tibi tuisqae in’ principata castri huiusmodi successoribus
quibus¢uthque, ut tam' aureas, qaam atgenteas, et cuinslibet alterius solitae materiae
monetas, sub nomine priggipi¥, alias tamen sub imagine, insigniis, et auspiciis dictae
sedis apostolicae’, sérvataque constitutionum et ordinationum apostolicarum de super
editarum, et pro témpore edendarum forma et dispositione cudi facere libere, etlicite
possis, et valeas, di¢tique successores tui possint, et valeant, etiam absque ulla alia
a nobis, et praedicla sede habita, et obtenta licentia, auctoritate apostolica tenore
presentium concedimas, et indulgemus decernentes easdem presentes litteras semper
firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri
et obtinere, ac tibi tuisque successoribus praedictis, et eorum cuilibet in omnibus, et
per omnfa plenfssime suffthgari, sicque in praemissis per quoscumque indices ordina-
rios, et delegatos eliam causarum palatii apostolici auditores ac camerae nostrae apo-
stolicae praesidentes, clericos, aliosque officiales et ministros, nec non eiusdem sanctae
Romanae Ecclesiae camerarium, et alios cardinales etiam de latere legatos et aposto-
licae sedis predictae nuncios, et alios quoslibet quacumque praeminentia, et potestate